
CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  A  N.  2  POSTI  DI  CATEGORIA  D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1, AREA TECNICA,TECNICO-SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE 
DATI,  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE  ATTIVITA’  RELATIVE  ALLA  COMUNICAZIONE 
PUBBLICA, WEB E DIGITALE DELLE UNIVERSITA’

CODICE CONCORSO 01-2024

Decreto Nomina della Commissione Esaminatrice

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio;
VISTO il “Regolamento di ateneo per la disciplina dell’accesso al ruolo a tempo  

indeterminato del personale tecnico ed amministrativo presso l’Università  
degli  Studi  del  Sannio”,  emanato  con  Decreto  Rettorale  del  28  maggio 
2020, n. 392;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo 
unico delle  disposizioni  concernenti  lo  statuto  degli  impiegati  civili  dello  
stato”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo  e  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge  5  febbraio  1992,  n.  104,  “Legge  –quadro  per  l’assistenza,  
l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.C.M.  7  febbraio  1994,  n.  174,  “Regolamento  recante  norme 
sull’accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea ai posti di  
lavoro  presso  Amministrazioni  Pubbliche”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento  
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici  
impieghi”, come modificato dal DPR 16 giugno 2023, n. 82;

VISTA la  Legge  15  maggio  1997,  n.  127,  recante  “Misure  urgenti  per  lo 
snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di  
controllo”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 25 luglio 1998, n. 286, recante il  “Testo unico delle disposizioni  
concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello  
straniero”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro delle  
persone con disabilità”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  “Testo  Unico  delle  disposizioni  
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  Pubbliche” e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione  
dei dati  personali”,  modificato e integrato dal D.Lgs 101/2018, nonché il 
Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il Regolamento dell’università degli Studi 
del Sannio ; 

VISTO il  D.P.R.  11 febbraio 2005, n.  82, “Regolamento recante disposizioni  per 
l’utilizzo della posta elettronica certificata, a norma dell’articolo 27 della 
Legge 16 gennaio 2003, n. 3”;

1



VISTO il  D.Lgs  7  marzo  2005,  n.  82,  “Codice  dell’Amministrazione  Digitale”  e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e  
donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”, e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTA la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190,  in  materia  di  “Disposizioni  per  la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.Lgs  14  marzo  2013,  n.  33,  in  materia  di  “Riordino  della  disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  personale  del  comparto 
università relativo al quadriennio normativo 2006-2009, sottoscritto in data 
16 ottobre 2008;

VISTO il  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  personale  del  comparto 
Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2016-2018, sottoscritto in data 19 
aprile 2018;

VISTO il  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  personale  del  comparto 
Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto in data 18 
gennaio 2024;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Università degli Studi del 
Sannio;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 99 del 31.01.2024, relativo al concorso pubblico, 
per  titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Categoria D, Posizione 
Economica D1, Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione Dati, con 
rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  e  con  regime  di 
impegno orario a tempo pieno, per lo svolgimento delle attivita’  relative 
alla  comunicazione  pubblica,  web e digitale  delle  universita’,  pubblicato 
pubblicato sull’Albo Online dell’Università degli  Studi  del  Sannio,  sul  sito 
web  di  Ateneo  all’indirizzo: 
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-
non-docente  , e sul portale “inPA”;  

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla 
predetta procedura concorsuale era improrogabilmente fissato per il giorno 
22 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che in data 28 marzo 2024 si svolgerà la prova scritta;
ATTESA pertanto,  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione 

Esaminatrice della predetta procedura concorsuale,

DECRETA

Articolo 1.  La Commissione Esaminatrice del concorso pubblico,  per titoli ed esami, per la 
copertura  di  n.  2  posti  di  Categoria  D,  Posizione  Economica  D1,  Area  Tecnica,  Tecnico 
Scientifica ed Elaborazione Dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 
con regime di impegno orario a tempo pieno, per lo svolgimento delle attivita’ relative alla 
comunicazione pubblica, web e digitale delle universita’, è così composta:
Dottore Valerio BARBIERI, Direttore Generale dell’Università degli Studi del Molise, con le 
funzioni di Presidente;
Dottore  VINCENZO  LUCCHESE,  Dirigente  dell’Università  degli  Studi  del  Molise,  con  le 
funzioni di Componente Esperto;
Professoressa  Antonella  SANTONE,  inquadrata  nel  Settore  Scientifico-Disciplinare 
ING-INF/05 “Sistemi di Elaborazione delle Informazioni ”, ed in servizio presso il Dipartimento di 
Bioscienze  e  Territorio  dell’Università  degli  Studi  del  Molise,  con  la  qualifica  di  Professore 
Associato, con le funzioni di  Componente esperto;
Dottoressa Maria Grazia De Girolamo, inquadrata nella Categoria EP, Posizione Economica 
EP3,  Area  Amministrativa  –  Gestionale,  Responsabile  del  Settore  ”Personale  e  Sviluppo 
Organizzativo”, con le funzioni di Segretario Verbalizzante.

2

2

https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-docente
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-docente


Benevento, data del protocollo informatico

           Il Direttore Generale
Ing. Gianluca Basile

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005

3

3


		2024-03-19T10:21:08+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




